











KAFTERI PIPERIA
scharfe Peperoni Spitzpaprika Olivenél Essig

BOUGIOURDI
griechischer Kaseauflauf pikant

HALLOUMI
zypriotische Kasespezialitat

TALAGANI

Kasespezialitat aus Peloppones
ummantelt mit Nissen und hausgemachter Marmelade

FETA FILO
griechischer Kase im Blatterteig mit Sesam Honig

KOLOKITHOKEFTEDES
Zucchinipuffer auf griechischem Joghurt

PATATES FOURNOU
Kartoffeln aus dem Ofen Rosmarin Thymian Knoblauch

MELITZANA PSITI
Aubergine lauwarm aus dem Ofen Schafskase Knoblauch frische Tomaten

GEFULLTE PAPRIKA
Reis Rosinen Pinienkerne Schafskase (auch Vegan)

BRIAM
Ofengemduse der Saison in Tomatensauce

KOUNOUPIDI
Blumenkohl vom Grill Knoblauch Mandelmuss Kapern Vinaigrette

GIGANTES
Riesenbohnen aus dem Ofen Schafskdse (auch Vegan)

BAMIES
Okraschotten aus dem Ofen Schafskadse (auch Vegan)

65¢€

98¢

9,3€

9,8€

10,3 €

10,8 €

8,5€

16,5 €

158¢€

155¢

15,3 €

148 €

16,3 €



Fleisch

KEFTEDAKIA TIS GIAGIAS 14,8 €
Hackfleischballchen vom Rind nach Omas Art aus dem Ofen

LOUKANIKO 14,6 €
griechische Rind Bratwurst vom Grill
Honigsenf Paprikacreme Tomaten Zwiebel

TIGANIA 145€
Schweinefleisch Pfanne
Senf Zwiebel Oregano Zitrone Olivenal

SOUVLAKI HIRINO 13,3 €
Schweinefleisch Spie3 vom Grill mit Tagesbeilage

SOUVLAKI ARNISIO 175€
Lammfleisch Spiel3 vom Grill mit Tagesbeilage

SOUVLAKI KOTOPOULO 158 €
Hahnchen Spiel3 vom Grill mit Tagesbeilage

BIFTEKI 17,8€
Lamm-Rinderhackfleisch Zwiebel Tomate Honigsenf

PAIDAKIA 28,5 €
Lammkoteletts aus der Krone vom Grill

RIBEYE STEAK 34,8€
vom Grill 280-300 g

MOUSAKA 15,8 €
Auberginenauflauf Hackfleisch vom Rind Zucchini Bechamel Schafskase

ODER (tagesabhangig)

PASTIZIO 158¢€
Nudelauflauf Hackfleisch vom Rind Schafskase




Fisch

KALAMARI
Calamari paniert

KALAMARI
Calamari vom Grill

HTAPODI
Octopus vom Grill

GAVROS
Sardellen paniert

LAVRAKI FILETO
Wolfsbarschfilet vom Grill

BARBOUNIA KOUTSOMOURA
Rotbarben aus der Pfanne

GARIDES
Riesengarnelen vom Grill

GARIDES SAGANAKI
Scampipfanne Paprika Tomate Knoblauch Kapern

nachspeise

HAUSGEMACHTER GRIECHISCHER CHEESECAKE
griechischer Joghurt weilBe Schokolade Butterkeks Nusse

GRIECHISCHER JOGHURT
mit kandierten Friichten oder Honig und Walnissen

WEITERE HAUSGEMACHTE NACHSPEISEN AUF DER TAGESKARTE

16,8 €

18,3 €

18,8 €

16,5€

18,3 €

16,8 €

26,3 €

24,8 €

98¢

8,3€




Follow us on

www.souxemeze.de




